REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
MINISTRI

Nr. 1539 prot. Tirang, mé 20 /03 /2020

URDHIR

Ne )83 dado ©3 2020

PEER
MBYLLJEN APO KUFIZIMIN E LEVIZJEVE Ni REPUBLIKEN E SHOIPERISE

Né mbéshtetje t& pikéS 4, t& nenit 102, t& Kushtetutds, t& neneve 7, pika 4, dhe 15, t&
ligjit nr.15/201,"Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive™, t&
ndryshuar, si edhe né zbatim té udhézimeve t& Institutit t& Shéndetit Publik, me géllim mbro-
Jtjen e shéndetit t& popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga COVID-19,

URDHEROJ:

I. Lejohen t€ kryejné aktivitetin e tyre vetém né fashén orare 05:00 — 13:00, duke filluar
nga dita e héng, daté 23.3.2020, pikat e shitjes s&¢ produkteve ushgimore, me pakicé
dhe shumicé, pikat e tregtisé s& barnave, produkteve mjekésore dhe institucionet
fnanciare.

2. Kufizimin e lévizjes, né gjitha qgendrat urbane t&¢ Republikés sé Shqipérisg, pér té
gjitha kategorité (kémbésor, bigikleta, ciklomotor, motomjete dhe mjete) duke filluar
nga ora 13:00 e dités sé shtuné, daté 21.3.2020 deri né orén 05:00, t& datés 23.3.2020.
Pérjashtohen nga ky rregull t& gjitha mjetet e transportit t& mallrave dhe t& produkteve
ushqimore, Policia e Shtetit, Forcat e Armatosura, njésité kritike t& shérbimeve
shtetérore dhe atyre t& kompanive mediatike si dhe shérbimet n& banesé (delivery).

3. Ndalohet ofrimi i shérbimit ndaj qytetaréve nga t& gjitha aktivitet, pérfshiré ato t&
pércaktuara né pikén 1 dhe né tabelén bashkélidhur kétij urdhri, duke filluar nga ora
13:00 e dités sé shtuné, daté 21.3.2020. deri n& orén 05:00, daté 23.3.2020. Lista me
aktivitet e pércaktuara né tabelén bashkélidhur kétij urdhéri hyn né fugi né orén 05:00
t€ datés 24.03.2020.
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4. Punonjésit e institucioneve financiare, t& linjave prodhuese e ushqimore, dhe té gjitha
aktivitetet e lejuara, sipas tabelés bashkélidhur kétij urdhri, do t& lejohen t& garkullojné
vetém pér itenerarin shtépi—puné.

5. Cdo rregull i pércaktuar nga urdhrat e méparshém, qé bie né kundérshtim me kété
urdhér, shfuqizohet.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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